
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2025 Edição Especial – quarta-feira, 08 de janeiro de 2025. Pag.01/02 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA Nº 047/2025 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 

Município.  

RESOLVE 

I – DESIGNAR o (a) Sr. (a) SANTIAGO DA SILVA 

JÁCOME, ocupante do cargo em comissão de Secretário de 

Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Turismo, para 

responder interinamente pela Secretaria de Cultura, tendo em vista 

o afastamento da titular para gozo de licença maternidade. 

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em 

outros meios de comunicação e dê-se ciência. 

Emas-PB, 08 de janeiro de 2025. 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE EMAS 

(Casa Manoel Dias Neto) 

 

PORTARIA Nº 02/2025 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE EMAS-

PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 

do Município, combinado com o Regimento Interno desta Casa 

Legislativa. 

RESOLVE 

Art. 1º - NOMEAR a Sr.ª. LUCIANA ALVES LOUREIRO, 

para ocupar e exercer o cargo em Comissão de COORDENADOR DE 

APOIO TÉCNICO. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogam-se as disposições em contrário. 

Art. 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.     

Emas PB, 06 de janeiro de 2025 

PEDRO ALVES DE MARIA 

Presidente 

 

PORTARIA Nº 03/2025 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE EMAS-

PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 

do Município, combinado com o Regimento Interno desta Casa 

Legislativa. 

RESOLVE 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. FRANCISCO BORGES NETO 

DE OLIVEIRA, para ocupar e exercer o cargo em Comissão de 

COORDENADOR DE APOIO AO PLENÁRIO. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogam-se as disposições em contrário. 

Art. 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.     

Emas PB, 06 de janeiro de 2025 

PEDRO ALVES DE MARIA-Presidente 

PORTARIA Nº 04/2025 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE EMAS-

PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 

do Município, combinado com o Regimento Interno desta Casa 

Legislativa. 

RESOLVE 

Art. 1º - NOMEAR a Sr.ª ELENILDA MACENA SERAFIM 

DE SALES, para ocupar e exercer o cargo em Comissão de 

COORDENADOR DE APOIO AS COMISSÕES. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogam-se as disposições em contrário. 

Art. 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.     

Emas PB, 06 de janeiro de 2025 

PEDRO ALVES DE MARIA 

Presidente 

 

PORTARIA Nº 05/2025 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE EMAS-

PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 

do Município, combinado com o Regimento Interno desta Casa 

Legislativa. 

RESOLVE 

Art. 1º - NOMEAR a Sr.ª MARIA ALYNNE SOARES DO 

VALE, para ocupar e exercer o cargo em Comissão de 

COORDENADOR DE CONTROLE DE PESSOAL. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogam-se as disposições em contrário. 

Art. 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.     

Emas PB, 06 de janeiro de 2025 

PEDRO ALVES DE MARIA 

Presidente 

 

PORTARIA Nº 06/2025 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE EMAS-

PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 

do Município, combinado com o Regimento Interno desta Casa 

Legislativa. 

RESOLVE 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. KLEBERSON JUNIOR DE 

FREITAS VIEIRA, para ocupar e exercer o cargo em Comissão de 

COORDENADOR DE REDAÇÃO E EDIÇÃO. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogam-se as disposições em contrário. 

Art. 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.     

Emas PB, 06 de janeiro de 2025 

PEDRO ALVES DE MARIA 

Presidente 

 

PORTARIA Nº 07/2025 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE EMAS-

PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 

do Município, combinado com o Regimento Interno desta Casa 

Legislativa. 

RESOLVE 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. VICTOR PEREIRA BARBOSA, 

para ocupar e exercer o cargo em Comissão de CHEFE DE 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA.



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2025 Edição Especial – quarta-feira, 08 de janeiro de 2025. Pag.02/02 
 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogam-se as disposições em contrário. 

Art. 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.     

Emas PB, 06 de janeiro de 2025 

PEDRO ALVES DE MARIA 

Presidente 

 
 

 

 

 


